.

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Educação e Humanidades

Faculdade de Educação

Requerimento de Quebra de Pré-requisito

Ilma. Prof. Coordenadora do Curso de Pedagogia,

Eu,_________________________________________________ , matr. no ___________________,

vem solicitar a Vossa Senhoria quebra de pré-requisito(s) da(s) disciplina(s) abaixo relacionada(s):

PRÉ-REQUISITO:                                                                PARA CURSAR:

Código Disciplina Código Disciplina Turma

Segue abaixo o aceite do(a) orientador (a) da minha Monografia Prof.(a)_________________________________

que concorda com a quebra do pré-requisito para que  as disciplinas acima sejam  cursadas concomitantemente.

Rio de Janeiro,  _________  de __________________  de  ______

____________________________________________________
                                                                                                                       Assinatura do aluno

                       Justificativa da solicitação (campo obrigatório)

  Eu, Professor(a) ___________________________________, aceito orientar, concomitantemente, as

disciplinas  Monografia em Educação I e II da requerente.

Em, ____/____/____.           Assinatura do Professor(a): ________________________________________________________Matrícula:______________

                           Anexar RID e HISTÓRICO ESCOLAR

UERJ

COMPROVANTE DO REQUERENTE

Protocolo da Unidade no

 NOME DO REQUERENTE

MATRÍCULA

DATA DO PEDIDO

ASSUNTO

               QUEBRA DE PRÉ- REQUISITO

RUBRICA E MATR. DO SERVIDOR